
1/6

Vedoucí kolotoče Čvn 8, 2023

VIDEO: Sergej Šojgu osobně oznámil rozdrcení druhé vlny ukrajinské ofenzívy v
záporožském směru a Ruská armáda uveřejnila záběry z likvidace kolony německých
tanků Leopard! Ukrajinci ihned po zatopení frontové linie začali stahovat vojska z
Chersonu a přesunují je do záporožského směru na záchranu kolabující ukrajinské
ofenzívy! A pozor, bývalý šéf NATO prozradil, že některé země aliance mohou už brzy
poslat na Ukrajinu svá vojska na bilaterální bázi, přesně podle předpovědi Aeronetu!

aeronet.news/video-sergej-sojgu-osobne-oznamil-rozdrceni-druhe-vlny-ukrajinske-ofenzivy-v-zaporozskem-smeru-a-ruska-armada-uverejnila-zabery-z-likvidace-kolony-
nemeckych-tanku-leopard

VIDEO: Sergej Šojgu osobně oznámil rozdrcení druhé vlny ukrajinské ofenzívy v záporožském směru a Ruská armáda uveřejnila
záběry z likvidace kolony německých tanků Leopard! Ukrajinci ihned po zatopení frontové linie začali stahovat vojska z
Chersonu a přesunují je do záporožského směru na záchranu kolabující ukrajinské ofenzívy! A pozor, bývalý šéf NATO
prozradil, že některé země aliance mohou už brzy poslat na Ukrajinu svá vojska na bilaterální bázi, přesně podle předpovědi
Aeronetu!

Ruský ministr obrany Sergej Šojgu tentokrát nahradil mluvčího ruského generálního štábu Igora
Konašenkova a přímo osobně pro ruská média oznámil rozdrcení již druhé vlny ukrajinské ofenzívy, která
začala ve čtvrtek v ranních hodinách a měla za úkol napravit dojem z předchozího dne, kdy ukrajinská
vojska byla na záporožském směru odražena. Přeskupené formace ukrajinské armády zaútočily na 4
místech záporožského frontu a pokusily se prolomit místní obranné linie. Jenže druhý pokus
skončil naprostou katastrofou, ruské letectvo nasadilo proti tankovým svazům noční letectvo v podobě
helikoptér Kamov KA-52 Alligator s výbavou pro boj v noci. Helikoptéry z velké dálky odpalovaly proti
ukrajinským tankům protitankové střely Kornet. Masakr ukazují kamerové záběry z bojové ruské
helikoptéry.

https://aeronet.news/video-sergej-sojgu-osobne-oznamil-rozdrceni-druhe-vlny-ukrajinske-ofenzivy-v-zaporozskem-smeru-a-ruska-armada-uverejnila-zabery-z-likvidace-kolony-nemeckych-tanku-leopard/
https://aeronet.news/wp-content/uploads/ShoiguReportFeat.jpg


2/6

0:00

0:42 / 1:08

Šojgu informoval, že ve čtvrtek ráno v důsledku dvouhodinové bitvy ztratil nepřítel 30 tanků, 11 bojových
vozidel pěchoty a až 350 mužů. Den předtím ztratil nepřítel 945 mužů, 33 tanků, 28 bojových vozidel
pěchoty, 38 bojových obrněných vozidel, 3 samohybná dělostřelecká děla Krab a další výzbroj. Ruské
ministerstvo obrany již ve středu oznámilo zničení 8 tanků Leopard, ale v době oznámení nebyly
poskytnuty žádné obrazové záběry.

To se zásadně změnilo ve čtvrtek, kdy ruské letectvo, pod které spadají operátoři ruského
dronového letectva, uveřejnilo záběry ze středy, které zachycují zničení kolony německých tanků
Leopard na záporožském směru. Jde o vůbec první potvrzené záběry zničených a hořících tanků
Leopard. Ukrajinská ofenzíva byla oficiálně spuštěna, středeční i čtvrteční útoky AFU potvrdily, že
Ukrajina se rozhodla pro variantu prolomení fronty v záporožském směru a podřídila tomu již úplně
všechno. Situace se však vyvíjí pro AFU katastrofálně, a tak došlo v Kyjevě k rozhodnutí “zkrátit”
frontovou linii.

Ukrajinci vyhodili do povětří Kachovskou přehradu, aby si uvolnili vojáky a mohli je přesunout na záporožský směr. A video zachytilo zničení Leopardů

Toho bylo dosaženo jednoduchým způsobem, a to zatopením chersonského směru fronty, kde je v této
chvíli vedení jakýchkoliv bojových operací kvůli záplavě naprosto vyloučeno. Ukrajinci mají teď jistotu,
že Rusové se nepokusí o ofenzívu v chersonském směru, protože všechno je to tam zaplavené po
protržení Kachovské přehrady. A je už prakticky jisté a potvrzené, že se jednalo o práci a sabotáž
ukrajinské armády poté, co se už minulý týden v neděli po spuštění ofenzívy AFU ukázalo, že ukrajinská
armáda nemá dostatek mužů a techniky na prolomení opevněných ruských pozic v záporožském směru.

0:00 / 1:08



3/6

Proto bylo v Kyjevě rozhodnuto zničit Kachovskou přehradu a zaplavit tak chersonskou část fronty. A
přesně k tomu došlo. Podle posledních zpráv zahájila ukrajinská armáda mohutný odsun ukrajinské
armády z Chersonu, kde díky zaplavení už není ukrajinských vojáků potřeba k obraně před případnou
ruskou ofenzívou. Vojska AFU začala být již ve středu odpoledne přesunována z Chersonu do
záporožské oblasti k posílení úderných sil ukrajinské ofenzívy, které se nedaří prolomit ruské obranné
linie. Níže je video ze středy, záběry na kolonu zničených Leopardů.

0:50 / 0:50

Ukrajincům teče do bot, a to jak obrazně, tak doslova! Jednak si protrhli přehradu a teče jim do jejich měst
na pravém břehu Dněpru, zatopený už je i Nikolajev a místní Ukrajinci klejou a nadávají na Zelenského
jako špačci, protože všem lidem je jasné, kdo potřeboval tu nádrž protrhnout. Ale teče jim i do plánů na
ofenzívu. Vojáci AFU totiž začali být stahování do záporožské oblasti ihned po zaplavení chersonského
směru a místní Ukrajinci nadávají na armádu, že jim nepomůže v době takové katastrofy a namísto
toho je armáda odsunována pryč, na záporožskou frontu.

Všem místním lidem, kteří si nesedí na vedení, je naprosto jasné, k čemu došlo. Ukrajinské armádě se
hroutí plán na ofenzívu, v záporožském směru se nedaří prolomit ruské linie, a najednou dojde k protržení
přehrady, ale ukrajinská armáda namísto pomoci lidem je rozkazem ihned přesunována do Záporoží na
pomoc ofenzívy. Je to tak jednoduché.

Bývalý šéf NATO varoval, že pokud Ukrajina nedostane bezpečnostní garance, přijdou na Ukrajinu vojska koalice ochotných zemí

Situace je kritická už nejen pro ukrajinskou armádu, ale hlavně pro režim v Kyjevě. Západní politici a jejich
generálové už vidí a tuší neskutečný průser obrovského rozměru, naprosté selhání ukrajinské armády v té
dlouho plánované ofenzívě, po které přijde naprosté rozčarování kolektivistů na Západě, protože už bude

0:00 / 0:50



4/6

velice těžké zdůvodňovat před obyvatelstvem zemí EU další posílání zbraní, protože když nejsou na
bojišti výsledky, nebudou brzy už ani zbraně. Ta rovnice je velice jednoduchá.

A proto není divu, že bývalý šéf NATO Anders Rasmussen, který teď pracuje jako poradce Volodymyra
Zelenského, ve středu prohlásil [1], že pokud Ukrajina nedostane v červenci během summitu NATO ve
Vilniusu “bezpečnostní garance” v zatím nejasně definovaném smyslu, potom podle Rasmussena dojde
s velkou pravděpodobnosti k tomu, že vznikne “koalice ochotných” ve smyslu vybraných a
Ukrajině extrémně nakloněných zemí NATO, které společně vyšlou na Ukrajinu svá vojska, tedy na
garantování ukrajinské bezpečnosti namísto kolektivní garance NATO jako celku. A je to venku!

Anders Rasmussen, poradce Volodymyra Zelenského a bývalý generální tajemník NATO

Přesně a do puntíku naprosto stejně, jak jsem tady na Aeronetu už několikrát psal v uplynulých měsících,
že jakmile se začne válečné úsilí Ukrajiny hroutit, přijde na řadu koalice ochotných zemí NATO v čele s
Polskem, které pošlou na Ukrajinu svá vojska pod mantrou a záminkou “bezpečnosti” nebo “mírové” či
“humanitární” mise a dalších garancí pro Ukrajinu, přičemž ta mise nebude organizována pod hlavičkou
celé aliance NATO, ale pouze bilaterálně, tedy na základě dohod mezi Ukrajinou a jednotlivými členskými
zeměmi NATO.

A podívejte se, jak to postupuje. Já jsem o tomto scénáři psal už koncem minulého roku a
najednou v červnu roku 2023 už o tom mluví bývalý šéf NATO a současný poradce Zelenského.
Ano, je to tady a konceptuální procesy opět potvrdily, že jsou nelítostné a neúprosné. Stačí v nich číst, a
pokud umíte číst konceptuálně, vidíte budoucnost. A výsledek vidíte právě teď, když se ukazuje, že
ukrajinská ofenzíva bojuje o vlastní přežití, protože z té slavné ofenzívy AFU se stává doslova křeč.

Rozmístění vojsk NATO pod hlavičkou aliance na Ukrajině je neprůchodné v Bruselu. Kyjev si ale dohodne bilaterální pomoc s vybranými zeměmi NATO

Ukrajina bude po NATO ve Vilniusu požadovat bezpečnostní garance v podobě poskytnutí obrany před
dalším postupem Ruské armády, před další invazí na Ukrajinu třeba z Běloruska, protože Ukrajině
dochází lidi, protože zbraně lze sice vyrobit a dodat Ukrajině, ale chybějící lidi a potřebné počty
vojáků prostě vyrobit v továrnách nejdou. Ukrajina tak bude ve Vilniusu podle ruských analytiků a
pozorovatelů požadovat celkem dvě možnosti západní pomoci Ukrajině. Buď dostane Ukrajina pozvánku
k členství NATO, anebo alespoň obdrží status kandidátské země, a na to margo dojde na Ukrajině k
rozmístění vojsk NATO pod záminkou přípravy Ukrajiny na členství v NATO.

Ukrajina by jako kandidátská země rozmístila po Ukrajině vojáky NATO, v symbolických počtech, jejich
úkolem by nebylo nic jiného než role živých štítů před ruskými raketami Kaliber a Kinžál. Ruská armáda
by měla obavy zaútočit na pozice, kde by oficiálně byly rozmístěny jednotky NATO, které připravují
Ukrajinu na vstup do NATO. Jenže, tento model je v NATO prakticky neprůchodný. Roli živých štítů

https://href.li/?https://www.rt.com/news/577678-nato-troops-ukraine-rasmussen/
https://aeronet.news/wp-content/uploads/Rasmussen.jpg


5/6

odmítá v Bruselu v centrále NATO drtivá většina členských zemí. Níže je video se záběry z ruské
helikoptéry KA-52 během nočního útoku protitankovou raketou Kornet na ukrajinské tanky během
zmařené ukrajinské ofenzívy.

0:16 / 0:43

Takže je velmi pravděpodobné, že na tom summitu dostane Ukrajina jen a zase to samé, co již dostala na
posledních summitech, tedy sliby dodávek zbraní a munice, ale nic víc. Jenže, to už Ukrajině v roce 2023
stačit nebude a ani nemůže. Kolabující ofenzíva v záporožském směru potvrzuje, že Ukrajincům nechybí
zbraně. Těch mají tolik, že jich žádná armáda v Evropě tolik nemá, tedy kromě té ruské. Jenže AFU chybí
lidi.

Chybí jim vycvičené desítky a lépe řečeno stovky tisíc vojáků, kteří by mohli prolomit mohutně
opevněnou záporožskou linii, kde na opačné straně čeká podle informací 200 000 ruských vojáků.
Ta čísla prostě nejde přebít více a více zbraněmi, protože ty zbraně vyžadují vycvičený personál, protože
jinak z těch zbraní je za chvíli šrot. Všimněte si na druhém videu i naprosto divné taktiky jízdy za sebou po
silnici jako kachny.

Nejprve o tom psal v předstihu Aeronet, potom začal vypouštět informace Řehka a teď už i poradce Zelenského a bývalý generální tajemník NATO

Důvodem jsou samozřejmě těžce zaminovaná pole a louky. Ukrajinci tak nemohou rozvinout útočné svazy
do šířky, což by dalo AFU větší naději na průnik liniemi. Proto začínají být do médií v EU v zemích NATO
najednou vypouštěny balónky ze strany bývalého šéfa NATO, který najednou mluví otevřeně o tom, o
čem psal v předstihu Aeronet.

0:00 / 0:43



6/6

Nejprve jsme o tom psali u nás už před půl rokem, potom náčelník generálního štábu AČR Karel Řehka
začal mluvit o tom, že připravuje vojáky na střet s ruskou armádou, a že Rusko je na trajektorii střetu s
NATO. A teď o tom už mluví i Rasmussen. V Česku došlo navíc před pár měsíci k novelizaci
Branného zákona, který zkracuje termíny a lhůty pro mobilizační řízení, pro rekvírování majetku v
ČR, došlo by rovněž i k elektronizaci povolánek k mobilizaci, a to pomocí vynucovaných datových
schránek, na které se teď v poslední době tak moc tlačí, aby je měli úplně všichni. Čeští vojáci se opravdu
v případě kolapsu ukrajinské ofenzívy mohou ocitnout na Ukrajině.

Watch Video At: https://youtu.be/1UTK8gKtNF4

Otázkou teď je, jestli tam půjde jen pár tisíc profesionálních vojáků AČR, aby tam sehráli roli živých štítů
před ruskými raketami za tučný žold vyplácený jako již tradičně v amerických dolarech, anebo se to celé
“posere” a “dojebe” takovým způsobem, že dojde na Řehkova slova, tzn. dojde na té Ukrajině ke střetu
vojsk zemí NATO s Ruskou armádou. A potom bude ČR od první minuty, jak to řekl náčelník AČR,
aktivním účastníkem tohoto konfliktu na plné pecky, od první minuty.

A to znamená mobilizaci, rekvírování majetku, válečný stav, výluky pojišťoven na škody způsobené ve
válečném stavu, a už to pojede přesně podle děsivé a prakticky 100 let staré vize a projekce Marie Orsič.
Máme červen 2023 a už to máme oficiálně od bývalého šéfa NATO a současného poradce Zelenského.
Když Ukrajina nebude v NATO, dohodne si koalici ochotných zemí NATO, které pošlou na Ukrajinu vojáky
pro zajištění bezpečnostních garancí země namísto NATO jak celku. Tak daleko jsme došli na pokraj III.
sv. války.

-VK-

Šéfredaktor AE News

 
 

https://youtu.be/1UTK8gKtNF4
https://aeronet.news/donate/

